ДОГОВОР № _____________________
на оказание платных образовательных услуг
	г. Якутск
	дд.мм.гг.

Общество с ограниченной ответственностью «САХАТЕХКОНСАЛТ» (ООО «СТК») (Лицензия выдана Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия) № 2249 от 27.12.2018 г., срок действия лицензии – бессрочно), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Семёновой Светланы Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице _____________________________-, действующего(ей) на основании _____________________________ с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору «Исполнитель» принимает на себя обязательства оказать платные образовательные услуги: по (профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации) граждан согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а «Заказчик» принимает на себя обязательства оплатить эти услуги.
1.2. Место и время оказания образовательных услуг Исполнителем определяется расписанием занятий, в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком).
1.3. После полного курса обучения и успешной итоговой аттестации (экзамена,) Исполнитель выдает удостоверение (свидетельство) установленного образца.
1.4. Образовательные услуги будут проходить в структурном подразделении Исполнителя, «Учебном центре «Безопасность труда»».
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость услуг Исполнителя, оказываемых по настоящему Договору, оговаривается в Спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.  НДС не облагается – ст.149 п.14НК РФ; гл 26.2 НК РФ  (применение УСН). Стоимость услуг может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к договору.
2.2. Оплата стоимости услуг, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, производится в полном объеме на основании выставляемого Исполнителем Заказчику счета, в течении 3-х (трех) банковских дней, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя или безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ(УСЛУГ)
3.1. Приемка работ(услуг) осуществляется Заказчиком в течение 5(пяти) рабочих дней после получения им акта о приемке-сдаче выполненных работ(услуг). В указанный срок Заказчик обязан подписать акт приема-сдачи выполненных работ(услуг) и один экземпляр направить Исполнителю или же оформить мотивированный отказ от подписания акта и также направить его Исполнителю в указанный срок. В случае отказа Заказчика подписать акт приема-сдачи выполненных работ(услуг) или же не направления одного подписанного экземпляра акта или мотивированного отказа Исполнителю в 5(пяти) дневный срок, работы(услуги) со стороны Исполнителя считаются выполненными, а акты приема-сдачи выполненных работ со стороны Заказчика подписанными.
3.2.Днем получения акта приема-сдачи выполненных работ(услуг) считается день получения акта лично Заказчиком либо его уполномоченным представителем.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Обязанности «Исполнителя»:
4.1.1. Оказать услуги по профессиональной подготовке,  переподготовке и повышению квалификации «Заказчика»  согласно п. 1.1 Договора.
4.1.2. Оказать услуги надлежащего качества, которое должно соответствовать целям профессиональной подготовки, переподготовки и повышению квалификации, а также предъявляемым к таким услугам требованиям.
4.1.3. Предоставить «Заказчику» необходимые помещения, квалифицированный преподавательский состав, учебные планы, программы, технические средства обучения и учебно-методическую литературу при необходимости.
4.1.4. Ознакомить «Заказчика» с Правилами внутреннего распорядка «Исполнителя».
4.1.5. По окончании полного курса обучения по профессиональной подготовке, переподготовке и повышения квалификации и успешной итоговой аттестации (экзамена), а также после полного выполнения требований п.п.2.1; 2.2 настоящего договора, выдать «Заказчику» документ (свидетельство, удостоверение) установленного образца, подтверждающий прохождение обучения.
4.1.6. Разъяснять «Заказчику» вопросы, возникающие в связи с оказанием услуг.
4.2. Права «Исполнителя»:
4.2.1. «Исполнитель» вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации «Заказчика», применять к нему меры поощрения и взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и локальными нормативными актами «Исполнителя».
4.2.2.Требовать от «Заказчика» оплаты услуг в порядке, установленном  Договором.
4.2.3.Требовать от «Заказчика» бережного отношения к помещениям, техническим средствам обучения, учебной литературе и соблюдения правил их использования.
4.2.4.Требовать от «Заказчика» соблюдения Правил внутреннего распорядка «Исполнителя».
4.3. Обязанности «Заказчика»:
4.3.1.Оплатить  услуги «Исполнителю» в соответствии с  п.п.2.1; 2.2 Договора.
4.3.2.Принимать услуги, оказываемые «Исполнителем» в соответствии с настоящим Договором, и использовать предоставляемые помещения, технические средства обучения и учебно-методическую литературу для практических занятий.
4.3.3. В помещениях «Исполнителя», соблюдать Правила внутреннего распорядка.
4.3.4. Возмещать ущерб, причиненный помещениям, техническим средствам обучения и учебно-методической литературе, предоставляемой «Исполнителем», в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.3.5. Перед получением документа (удостоверения, свидетельства) об окончании  полного курса обучения получить у Исполнителя акты приема-сдачи выполненных работ (услуг) для подписания лично либо  через уполномоченного представителя.
4.3.7. Подписать акт приема-сдачи выполненных работ(услуг) в 5-ми дневный срок после его получения и один экземпляр акта направить Исполнителю или же в случае отказа подписать акт направить Исполнителю мотивированный отказ в 5-ми дневный срок.
4.4. Права «Заказчика»:
4.4.1. Обращаться к «Исполнителю» по  вопросам в связи с оказанием услуг по Договору.
4.4.2. Требовать оказания «Исполнителем» услуг в соответствии с настоящим Договором.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения Сторонами обязательств по нему в полном объеме.
5.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме и подписанному обеими Сторонами, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.
5.4. «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае нарушения «Заказчиком» сроков и порядка оплаты услуг «Исполнителя», установленных настоящим Договором. В этом случае «Исполнитель»  обязан направить «Заказчику» соответствующую претензию с требованием о погашении задолженности.
5.5. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
8.1.Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: наводнения, стихийных и военных действий, постановлений и решений органов государственной власти и т.п.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

БАНК: __________________
	БИК: __________________
К/С: __________________
Р/С: __________________
__________________должность
____________ / __________________ м.п.
	«Исполнитель»:
ООО «САХАТЕХКОНСАЛТ»
ИНН: 1435329321
КПП: 143501001
ОГРН: 1181447001559
ЮР. АДРЕС: 677000, г. Якутск, ул. Дзержинского 21, кв. 2.
ФАКТ. АДРЕС: г. Якутск, пер. Энергетиков 2А офис 29
БАНК: Ф ТОЧКА БАНК КИВИ БАНК (АО)
БИК: 044525797
К/C: 30101810445250000797
Р/C: 40702810610050016695
Генеральный директор
____________________  /Семёнова С.И.
м.п.

Приложение 1
к договору на оказание услуг
№ __________________ от ________________2019 г.
Спецификация
№ __________________ от __________________2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «САХАТЕХКОНСАЛТ» именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице генерального директора Семёновой Светланы Ивановны, действующей на основании устава, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________, действующего(ей) на основании __________________ с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", установили следующий перечень услуг:
	№
	Товары (работы, услуги)
	Ед.изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1

	Чел.

Общая стоимость  оказанных услуг составляет:
__________________ рублей 00 копеек, без налога НДС
	Генеральный директор
ООО «СТК»
	__________________

	_________________    /Семёнова С.И
	_________________ /__________________

	__________________2019 г.
М.П.

	__________________ 2019 г.
М.П.